COMUNE DI CAMPOSPINOSO ALBAREDO

COLPANI RAG. ANTONELLA

REVISORE CONTABILE

VERBALE DEL REVISORE DEI CONTI

VERBALE N 15 DEL 28/11/2023

OGGETTO:

CONVENZIONE TRA I COMUNI DI CAMPOSPINOSO, ALBAREDO ARNABOLI ZECCONE E ZINASCO PER L'ESERCIZIO IN FORMA ASSOCIATA DEL SEGRETERIA COMUNALE. PRESA D'ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIO DEL COMUNE DI ALBAREDO ARNABOLDI NEL COMUNE DI CAMPOSPINOSO.

La sottoscritta Colpani Rag. Antonella

PREMESSO:

- che con deliberazione del Consiglio Comunale rispettivamente del Comune di Campospinoso n. 29 del 24.10.2019 e del Comune di Albaredo Arnaboldi n. 30 del 24.10.2019 si approvava la convenzione fra i Comuni di Campospinoso, Albaredo Arnaboldi, Zinasco e Zeccone per la gestione in forma associata della Segreteria Comunale;
- che la convenzione veniva stipulata in data 30.10.2019;
- che con Legge Regionale n. 5 del 14.11.2023, pubblicata sul supplemento n. 46 del 17.11.2023 BUR Regione Lombardia è stata approvata la fusione per incorporazione del Comune di Albaredo Arnaboldi nel Comune di Campospinoso;
- che dal 18.11.2023 la fusione è efficace;
- che il Comune incorporante ha assunto la denominazione di "Comune di Campospinoso Albaredo";

RICORDATO che ai sensi dell'art. 1, comma 130, della L. n. 56/2014 il Comune incorporante succede in tutti i rapporti giuridici del Comune incorporato; quindi, in particolare, la Convenzione per la gestione

associata della Segreteria Comunale a decorrere dal 18.11.2023 risulta essere composta dai Comuni di Campospinoso Albaredo, Zeccone e Zinasco; e di conseguenza di confermare in ogni altra sua parte la convenzione in essere;

Esprime parere favorevole

sulla bozza di delibera del Consiglio Comunale avente ad oggetto: "Convenzione tra i Comuni di Campospinoso, Albaredo Arnaboldi, Zeccone e Zinasco per l'esercizio in forma associata della segreteria comunale. Presa d'atto della fusione per incorporazione del Comune di Albaredo Arnaboldi nel Comune di Campospinoso"

San Zeno Naviglio, li 28/11/2023

Colpani/Rag, Antonella -